
Contacto

Teléfono +34 981504029
Correo Electrónico correo@concellodetouro.gal

Dirección Postal

Isabel II, 26
(15822) Touro España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C004/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2024 a
las 11:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Touro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodetouro.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LDQOZAJK7ZYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de socorrismo acuatico e mantemento das piscinas municipais do
Concello de Touro na tempada de veran

Servicios de socorrismo acuatico e mantemento das piscinas municipais do Concello de Touro na tempada deDescripción 
veran
Valor estimado del contrato 59.976 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.190,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.992 EUR.

Clasificación CPV
92330000 - Servicios de zona recreativa.
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

segun se desprende del acuerdo

Condiciones de Licitación

http://www.concellodetouro.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LDQOZAJK7ZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

rua isabel
(15822) touro España

Dirección Postal

rua isabel
(15822) touro España

Precio de la oferta más baja 17.579 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.396 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VV XESTION DE ACTIVIDADES SL
NIF B70077292
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.579 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.270,59 EUR.

Motivación

Motivación segun se desprende del acuerdo
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización Del 30/05/2024 al 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

concellode touro
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

concello de touro

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc5dd97b-61cd-4bda-b2cf-2f1f4b128a4d


Lugar

TOURO

Dirección Postal

CALLE ISABEL
(15822) TOURO España

APERTURA DE SOBRES
ADMINISTRATIVO Y CRITERIOS
AUTOMATICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 10:15 horas

Proceso de Licitación

Servicios de socorrismo acuatico e mantemento das piscinas municipais do Concello de Touro na tempada de veran
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=852%2BBV1klavL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000013430603 |  2024-000598528 | Fri, 31 May 2024 11:48:03:739 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169398227060481869849206382473751856704 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=852%2BBV1klavL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

